
PATVIRTINTA  

Varėnos ,,Žilvičio“ vaikų lopšelio-darželio  

                     direktoriaus 2022-12-27 įsakymu Nr. V- 67 

 

VARĖNOS ,,ŽILVIČIO“ VAIKŲ  LOPŠELIO-DARŽELIO 

2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA  

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Varėnos ,,Žilvičio“ vaikų lopšelio-darželio (toliau - lopšelis-darželis) 2023–2025 metų 

Korupcijos prevencijos programos paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą 

korupcijos prevenciją ir kontrolę Varėnos ,,Žilvičio“ vaikų lopšelyje-darželyje, skaidresnę, viešesnę 

ir veiksmingesnę lopšelio-darželio veiklą.  

2. Lopšelio-darželio 2023–2025 metų korupcijos prevencijos programa (toliau – Korupcijos 

prevencijos programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“ (toliau – 

Nacionalinė kovos su korupcija programa) ir atsižvelgiant į Valstybės įstaigos korupcijos 

prevencijos programos rengimo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų 

tyrimų tarnybos direktoriaus 2014 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 2-100 „Dėl Valstybės įstaigos 

korupcijos prevencijos programos rengimo rekomendacijų patvirtinimo“.  

3. Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programos nuostatos taikomos, atliekant Lietuvos 

Respublikos įstatymuose ir kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas ir įgyvendinant valstybės 

politiką švietimo valdymo srityse. 

 4. Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip 

jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir Nacionalinėje kovos su 

korupcija programoje:  

4.1. korupcinio pobūdžio nusikalstomos veiklos - kyšininkavimas, prekyba poveikiu, papirkimas, 

kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo sektoriuje arba teikiant 

viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi 

arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais įgaliojimais, dokumentų ar matavimo 

priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar iššvaistymas, tarnybos paslapties 

atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą 

pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo 

ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio asmens veiklą ar kitos nusikalstamos veikos, kai 

tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti 

kyšininkavimą ar papirkimą;  

4.2. korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 

įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo.  

5. Korupcijos programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir 

informavimas.  



6. Korupcijos programa grindžiama teisės aktuose nustatytomis korupcijos prevencijos 

priemonėmis, lopšelio-darželio bendruomenės antikorupciniu švietimu ir informavimu, 

bendradarbiavimu su socialiniais partneriais, siekiant kompleksiškai vykdyti šio neigiamo socialinio 

reiškinio prevenciją. 

II SKYRIUS  

APLINKOS ANALIZĖ 

7. Lopšelis-darželis savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Jungtinių Tautų 

vaiko teisių konvencija, Lietuvos Respublikos švietimo ir kitais įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos teisės aktais, 

Varėnos rajono savivaldybės institucijų teisės aktais, kitais teisės aktais, lopšelio-darželio nuostatais 

ir lopšelio-darželio darbo tvarkos taisyklėmis.  

7. Siekiant Nacionalinėje kovos su korupcija programoje nustatytų kovos su korupcija tikslų ir 

kuriant lopšelyje-darželyje antikorupcinę aplinką:  

7.1. parengtas lopšelio-darželio korupcijos prevencijos tvarkos aprašas (toliau – Korupcijos 

prevencijos tvarkos aprašas);  

7.2. parengtas lopšelio-darželio korupcijos prevencijos priemonių 2023–2025 metų veiksmų planas; 

 7.3. paskirtas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą asmuo, kuris analizuoja ir vertina 

antikorupciniu požiūriu lopšelio-darželio vykdomą veiklą, teikia siūlymus dėl antikorupcinės 

aplinkos tobulinimo;  

7.4. patvirtintas Informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo ministerijoje tvarkos aprašas, 

sudaryta galimybė apie korupcijos atvejus pranešti per vidinį lopšelio-darželio apie pažeidimus 

teikimo kanalą (pranesu.korupcija@gmail.com). 

7.5. lopšelio-darželio interneto svetainėje pateikiama ir nuolat atnaujinama aktuali informacija apie 

korupcijos prevencijos būklę ir veiklas, vykdomas darbuotojų antikorupcinis švietimas.  

7.6. viešieji pirkimai vykdomi elektroniniu būdu per CVP IS ir CPO sistemas, vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų įstatymu, patvirtintu lopšelio-darželio mažos vertės pirkimų 

tvarkos aprašu bei patvirtintomis lopšelio-darželio viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklėmis. Lopšelio-darželio interneto svetainėje skelbiama metų pirkimų suvestinė, metų viešųjų 

pirkimų ataskaita, mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas ir jo pakeitimai bei kita privaloma skelbti 

informacija.  

7.7. lopšelio-darželio direktorius kasmet atsiskaito už įstaigos ūkinę ir finansinę veiklą lopšelio- 

darželio tarybai. Lopšelio-darželio bendruomenė kasmet informuojama apie lėšų panaudojimą.  

7.8. lopšelio-darželio direktoriaus veiklos ataskaitos kasmet pateikiamos mokytojų tarybai, lopšelio- 

darželio tarybai, Varėnos savivaldybės merui. Lopšelio-darželio veiklos ataskaitos kasmet 

pateikiamos mokytojų tarybai, lopšelio-darželio tarybai, Varėnos rajono savivaldybės tarybai.  

7.8. lopšelio-darželio svetainėje skelbiama informacija apie ugdymo lėšų, savivaldybės biudžeto, 

1,2% GMP, specialiųjų programų lėšų panaudojimą.  

7.9. lopšelio-darželio turto valdymas ir disponavimas apskaitomas Varėnos rajono savivaldybės  

mailto:pranesu.korupcija@gmail.com


administracijos biudžetinių įstaigų ir seniūnijų buhalterinės apskaitos skyriuje, atliekant kasmetinę 

ilgalaikio, mažaverčio turto inventorizaciją.  

 

7.10. lopšelio-darželio vadovai, viešųjų pirkimų procedūrose dalyvaujantys darbuotojai yra pateikę 

privačių interesų deklaracijas.  

8. Lopšelio-darželio veiklos sritys, kuriose galima korupcijos pasireiškimo tikimybė:  

8.1. viešieji pirkimai;  

 8.2. viešų ir privačių interesų konfliktas;  

8. 3. formuojant lopšelio-darželio personalą;  

8.4. naudojant lopšelio-darželio biudžetą;  

8.5. vaikų priėmimas į lopšelį-darželį.  

9. Nevykdant veiksmingos ir kryptingos korupcijos prevencijos, galimos korupcijos lopšelio-

darželio pasekmės:  

9.1. pablogės lopšelio-darželio teikiamų paslaugų, ūkinės ir finansinės veiklos kokybė bei paslaugų 

prieinamumas;  

9.2. sumažės visuomenės pasitikėjimas lopšelio-darželio teikiamų paslaugų kokybe. 

III SKYRIUS 

LOPŠELIO-DARŽELIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS TIKSLAS, 

UŽDAVINIAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

10. Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programos tikslas – užtikrinti sistemingą ir kryptingą 

antikorupcinę politiką, stiprinti vykdomos veiklos skaidrumą, atskleidžiant ir sumažinant arba 

pašalinant galimas korupcijos atsiradimo prielaidas.  

11. Siekiant lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programos tikslo, įgyvendinami šie uždaviniai:  

11.1. sustiprinti korupcijos prevenciją ir antikorupcinę aplinką lopšelyje-darželyje, užtikrinant 

skaidrią ir veiksmingą veiklą, didinant teikiamų paslaugų viešumą ir atvirumą;  

11.2. skatinti nepakantumą korupcijos reiškiniams;  

11.3. didinti antikorupcinio darbuotojų švietimo organizavimo galimybes;  

11.4. didinti visuomenės pasitikėjimą lopšeliu-darželiu ir jo teikiamomis paslaugomis;  

11.5. vykdyti antikorupcinio švietimo sklaidą lopšelyje-darželyje;  

11.6. siekti, kad visų sprendimų priėmimo būdai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami darželio ir tėvų 

bendruomenei;  

11.7. viešai skelbti informaciją apie antikorupcinius veiksmus ir jų rezultatus lopšelio-darželio 

svetainėje.  

12. Lopšelio-darželio korupcijos programos vertinimo kriterijai:  



12.1. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas lopšelyje-darželyje;  

12.2. anoniminių ir oficialių pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio veikas skaičiaus pokytis 

(nebuvimas ar mažėjimas);  

12.3. savalaikis informacijos pateikimas lopšelio-darželio interneto svetainėje;  

12.4. visuomenės pasitikėjimas teikiamomis paslaugomis; 

12.5. įgyvendintų programos priemonių skaičius.  

13. Kiekvienas konkretus programos uždavinys ir priemonė vertinami pagal programos priemonių 

plane numatytus laukiamus rezultatus.  

IV SKYRIUS 

 LOPŠELIO-DARŽELIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA, ATSKAITOMYBĖ  

14. Lopšelio-darželio Korupcijos prevencijos programa įgyvendinama pagal programos 

įgyvendinimo priemonių planą.  

15. Lopšelio-darželio Priemonių planas yra neatskiriama lopšelio-darželio antikorupcinės 

programos dalis. 

16. Priemonių plane nustatomas konkrečių priemonių turinys, už priemonių įgyvendinimą atsakingi 

asmenys, priemonių įgyvendinimo terminai, laukiami rezultatai ir priemonių įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai.  

17. Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programos ir Priemonių plano įgyvendinimą 

koordinuoja už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą paskirtas atsakingas. 

18. Programos įgyvendinimo priežiūrą bei kontrolę vykdo lopšelio-darželio direktorius ir atsakingas 

asmuo už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą.  

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Programa tvirtinama ir atnaujinama lopšelio-darželio direktoriaus įsakymu.  

20. Lopšelio-darželio korupcijos prevencijos programa ir jos Priemonių planas gali būti atnaujinami 

per visą jų įgyvendinimo laikotarpį, atsižvelgiant į antikorupcinių teisės aktų pakeitimus, 

kompetentingų institucijų ir asmenų išvadas, rekomendacijas, metinę direktoriaus ataskaitą, 

apklausų rezultatus, kitą reikšmingą informaciją, 

 21. Lopšelio-darželio darbuotojai, kiti asmenys gali teikti lopšelio-darželio direktoriui pasiūlymus 

dėl programos pakeitimo ar/ir papildymo.  

22. Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą paskirtas atsakingas asmuo kiekvienų metų pradžioje 

paskelbia direktoriaus patvirtintą programos įgyvendinimo ataskaitą lopšelio-darželio interneto 

svetainėje.  

23. Programa skelbiama lopšelio-darželio interneto svetainėje. 

_______________________ 


